I N D I C A Ç Ã O

No. 242/98.

“Solicita mudanca de estacionamento de Taxi.”

Senhor Presidente:

O Vereador infra-firmado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA  ao
Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  a  interferência  de  Sua  Excelência,  junto  ao  setor
competente, para que se torne possível a mudança do estacionamento dos Taxis da Praça Major
João Fernandes, retornando ao que era estabelecido no Decreto No. 530/81, cópia anexa.

JUSTIFICATIVA: Este Vereador foi procurado por profissionais do ramo
que solicitaram esta mudança, tendo em vista que os primeiros da fila são prejudicados quando os
passageiros preferem utilizar-se dos últimos veículos.

Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS,    28 de maio de 1.998.

SEBASTIÃO GONÇALVES DE SANT’ANNA
Vereador